
 
Città di Lecco 

Città di Lecco 
Piazza Diaz, 1 – 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111- Fax. 286874 - C.F.00623530136 

 
 
 

  
 

 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

Numero   908 
 

Data :  23/09/2009 
 

 
SETTORE: LAVORI PUBBLICI 
 
 
Servizio : Protezione Civile 
 
 
 
I.D.n. 4154680 del 23.09.2009 
 

OGGETTO : Emergenza terremoto Abruzzo 2° TURNO – Anticipo Missione ai Tecnici 

 
 



IL DIRETTORE DEL SETTORE 
 
PREMESSO CHE  
- i tragici fatti di questi giorni in Abruzzo hanno toccato la coscienza di tutti, cittadini ed Amministratori. La 

disperazione delle persone che hanno perso cari ed affetti, la necessità di far fronte all’emergenza e alla distruzione 
hanno posto al centro la necessità di uno sforzo collettivo per esprimere una concreta solidarietà e vicinanza. 

- In relazione all’estensione dell’area interessata dall’evento e considerando il numero elevato di Comuni interessati si 
richiede la disponibilità di Figure professionali dipendenti dell’amministrazione comunale per la valutazione e stima 
dell’agibilità e dei danni subiti dagli edifici pubblici e privati. 

- è stata richiesta richiesto dal Dipartimento Nazionale della Protezione Civile, la disponibilità, a supporto delle 
istituzioni presenti in loco ed in aiuto alla popolazione colpita dal sisma, di personale tecnico per la rilevazione dei 
danni. In allegato le comunicazioni di ANCI Nazionale. 

- il nostro Ente ha acquisito e trasmesso alla Regione Lombardia Dipartimento della Protezione Civile, la disponibilità 
di 10 tecnici comunali, 

- la  Regione Lombardia Dipartimento della Protezione Civile ha inoltrato l’elenco dei tecnici selezionati da inviare in 
Abruzzo, con partenza il 25 aprile 2009 e rientro il 3 maggio 2009 nelle persone di : 

o Castagna Maurizio (settore Edilizia Privata)  
o Valsecchi Costanza  (settore Edilizia Privata) 
o Carabus Carmen Ines (settore Lavori Pubblici) 
o Castelnuovo Laura  (settore Lavori Pubblici) 

 
DATO ATTO CHE Tali figure saranno coordinate in loco dalle Autorità nazionali e regionali di protezione civile. 
 
VISTO il decreto del Sindaco, allegato alla presente, che autorizza la missione dei tecnici sopra citati a supporto delle 
istituzioni presenti in loco ed in aiuto alla popolazione colpita dal sisma, con partenza prevista per il giorno 25 aprile 2009 
e rientro previsto per il giorno 3 maggio 2009. 
 
RILEVATO la necessita di dotare detti tecnici di un fondo cassa per le spese inerenti la missione in oggetto attraverso il 
sistema dell’anticipo di cassa. 
 
VISTO l’art. 107 del dlgs. n. 267/2000; 
 

DETERMINA 
 
1. Di anticipare entro il 24 aprile 2009 ai sig.  

a. Castagna Maurizio (settore Edilizia Privata)   euro 500,00 
b. Valsecchi Costanza  (settore Edilizia Privata)             euro 500,00 
c. Carabus Carmen Ines (settore Lavori Pubblici)           euro 500,00 
d. Castelnuovo Laura  (settore Lavori Pubblici)  euro 500,00 

per le spese di organizzazione, imputandola all’intervento 4.00.00.05.28 – Capitolo 4005 del Bilancio 2009 relativo a: 
“spese per servizi in conto terzi”. 
 
2. Di dare atto che la somma effettivamente utilizzata verrà rendicontata con successiva determinazione entro il 
31.12.2009 ed imputata all’intervento 1.01.02.03 – Capitolo 308 del Bilancio 2009 relativo a: “rimborso spese al 
personale”  

 
ORDINA 

 
Di provvedere all’anticipazione delle somme predette entro il 24 aprile 2009.  
 
 
 
 

               IL R.O.C.                                                                             IL DIRETTORE DEL SETTORE  
  dot t .  An tonio Schi r ipo                                              a rch.  Antone l lo  Longoni  
 



 

DELIBERA DI GIUNTA n. __ del 15-01-2009 -COMUNE DI LECCO 
  

SETTORE: POLITICHE DI FINANZA E FISCALITA’ LOCALE BILANCIO - PATRIMONIO 
SERVIZIO: CONTABILITA’ E BILANCIO  
 

VISTO DI REGOLARITÀ  CONTABILE 
 
 
 
Ai sensi dell’art. 151, comma 4 del  D.Lgs. 267/2000 e degli artt. 94 e 107 del vigente regolamento comunale di 
contabilità, si attesta la copertura  finanziaria della determinazione n. 4154680 n. 908/LP del 23.09.2009 
 
Lecco 23.09 .2009 
 
INTERVENTO 4.00.00.05 V.E. 28 CAP 40005 IMP. 09/1838  BILANCIO 2009   PER �. 200,00  COD. 
SIOPE  4503 
 
INTERVENTO 1.01.02.03 CAP 308 IMP. 09/1839  sub del fondo 09/741 BILANCIO 2009   PER �. 200,00  
COD. SIOPE  1330 
 
INTERVENTO 6.05.6005 V.E. 28 CAP 6005 ACC.  09/623  BILANCIO 2009   PER �. 200,00  COD. 
SIOPE  6501 
 
Pratica trattata da Fausto Nani 
 
emesso mandato  n.  7798 per � .  200 ,00 da ta 23.09.2009  

 
tornato  or ig inale i l  25.09 .2009 gp 


